УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир
спасенный» в 2024 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 16.04.2024 года № 986 «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края «И помнит мир спасённый» в 2024 году» Центром
внешкольной работы города Сочи был проведен муниципальный этап краевого
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди
учащихся образовательных учреждений города Сочи по номинациям
«Изобразительное искусство» и «Декоративно-прикладное творчество».

В муниципальном этапе краевого конкурса детских рисунков приняли
участие учащиеся следующих 0 0  города: МБУ ДО «ЦВР», МБУ ДО ЦДО
«Ступени», МБУ ДО ЦДО «Радуга», МБУ ЦДОД «Ориентир», МОБУ СОШ
№ 10, МОБУ лицей № 23, МОБУ СОШ № 29, МОБУ гимназия № 44, МОБУ
СОШ № 75, МОБУ СОШ № 90, МОБУ НОШ № 80,МОБУ НОШ № 85.

МБУ ДО ЦВР г.Сочи обеспечил приём конкурсных работ, их
регистрацию. Оценка конкурсных работ проведена членами экспертной
комиссии, в состав которой вошли:

Председатель жюри:
Кремена Елена Николаевна - преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский

колледж искусств».
Члены жюри:
Мальцева Инна Анатольевна -  педагог дополнительного образования

МБУ ДО «ЦВР»;
Артемова Ольга Юрьевна -  педагог дополнительного образования МБУ

ДО «ЦВР».
Работы участников, ставших победителями муниципального этапа

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества

г. Сочи

среди учащихся образовательных учреждений «И помнит мир спасённый» в
2024 году, направлены в г. Краснодар для участия в краевом этапе конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди
учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир
спасённый» в 2024 году (Приложение 1).

2. Наградить победителей муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый»
в 2024 году дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших

участие в конкурсе и ставших победителями.
3.2. Проанализировать результаты подготовки и участия ОО в конкурсе.
3.3. Взять под личный контроль организацию и подготовку отдельных

учащихся к участию в муниципальном этапе краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый»
в 2024 году.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Т.В. Андрееву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от л у ж , ла й /  №

Список победителей
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных
учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый» в 2024 году

U
/U

 o
tf

ФИ участника о д о
Фамилия, имя,

отчество
руководителя

1. Овсепян Г ерман МОБУ СОШ № 75 г.Сочи
им. Героя Советского Союза
Малышева А.П.

Ширинян Анжелика
Агоповна

2. Цагарелина
Неонила

МОБУ лицей № 23 г.Сочи
им. Кромского И.И.

Букия Инна
Ипполитовна

3. Юденкова Милана МОБУ гимназия № 44 г.Сочи
им. Героя Социалистического
труда Сухомлинского В.А.

Касымова Юлия
Анатольевна

4. Бадасян Мариетта МБУ ЦДОД «Ориентир» Варданян София
Вячеславовна

5. Покровская
Валерия

МБУ ДО «ЦВР> Покровская Наталья
Владимировна

6. Птуха Анастасия МОБУ СОШ № 10 г.Сочи
им. атамана Белого С.И.

Забара Александра
Александровна

7. Федотова Арина МБУ ДО ЦДО «Ступени» Морозова Ирина
Вениаминовна

8. Михайлова Мария МБУ ДО ЦДОД «Ориентир» Михайлиди Петр
Валерьевич

9. Маркова Даниэлла МОБУ СОШ № 29 г.Сочи
им. Героя Советского Союза
Нагуляна М.К.

Даричева Елена
Ильинична

10 Табатадзе
Маргарита

МБУ ДО «ЦВР» Маркиянова Елена
Леонтьевна

11 Валяев Егор МОБУ лицей № 23 г.Сочи
им. Кромского И.И.

Караханова Рената
Тагировна

12 Г еворкян Валерия МБУ ЦДОД «Ориентир» Зоткина Светлана
Николаевна

Начальник управления